

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Wawicka 7 - Tel. 5.06.70

Kraków
ul. Sw. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

WYCHODZI CODZIENNE RANO

WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy
za numer

Miesięcznie
złotych 2.50

Zagranicą
złotych 5.60

Konno P.K.O. w Warszawie Nr. 25.129

Poczta Prekazy Rozrachunkowe
Urząd Poczty Warszawa i Karłowka N. 100

Warunki prenumeraty: w Krakowie a odnośnie miesięcznie zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.90, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysoki 1 milimetr w teście gr. 50, zwykłego gr. 40, niekolor. do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wiersz 20 gr. Poszukiwanie i zaofiarowanie pracy bezpłatnie
Ogłoszenia tabliczowe o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyczajnych 6-cto szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Lord Halifax ustępuje?

Obrazy genewskie kłęską polityki p. Chamberlaina

Prasa londyńska omawia szczerze...
Organ socjalistyczny „Dally Herald” twierdzi, że czwartkowy dzień w Genewie był dniem porażki dla Anglii...

ZMIANY W STANIE ANGLIJSKIM.
Dzienniki angielskie zapowiadają...
Korespondent dyplomatyczny „Dally Mail” twierdzi, że premier

Chamberlain dokona wielu przesunięć w składzie Rządu. W obecnej chwili toczą się rozmowy...
Konserywatywny organ „Dally Express” podkreśla, że m. in. ustąpi również z zajmowanego obecnie stanowiska minister spraw zagranicznych lord Halifax.

Największa bitwa w dziejach wojny chińsko-japońskiej
Przed atakiem na Suczua

Nalot chińskich eskadr na pozycje japońskie

Przygotowania japońskie do ataku na Suczua, ważny punkt strategiczny linii kolejowych Lunghai i Tientsin-Pukau, zostały zakończone zajęciem Yungczou w południowym Honanie na polowie drogi pomiędzy Suihsien na kolei Tientsin-Pukau a Kwelien na linii kolejowej Lunghai.

Japońska kolumna, która 4-go maja rozpoczęła operację w prowincji Anwei na zachód od południowego odcinka kolei Tientsin-Pukau, przecięła połączenia komunikacyjne pomiędzy Suczua a Hankau. Lewe skrzydło południowej siły japońskiej posiadało się o 80 km. naprzód, znosząc dwie

dywizje i zajmując Menzeng.
Władze japońskie zwróciły się do przedstawicieli obcych mocarstw z prośbą o jak najszybsze swobodnie obywateli państw obcych z prowincji Kiangsu, Hanwei i Honan. Oszaryte są, a przede wszystkim okolice, położone wzdłuż kolei Pekin-Hankau, Tientsin-Pukau i Lunghai będą najbardziej zagrożone w ciągu najbliższych dni. W pobliżu kolei Lunghai prawdopodobnie będzie rozegrana jedna z największych bitew od początku konfliktu japońsko-chińskiego.

Haile Selassie opuścił Genewę

Negus opuścił wczoraj Genewę, udając się przez Paryż do Londynu. Towarzyszył mu poseł abisyński w Londynie dr. Martin. Odjeżdżającego Haile Selassie żegnał na dworcu w imieniu ministra Bonnet, sekretarz ambasady francuskiej.

Portugalia oczywiście uznała Rząd gen. Franco

Rząd portugalski uznał oficjalnie Rząd gen. Franco. Praktycznie Rząd faszystowski Portugalii od pierwszej chwili popierał gen. Franco i pośredniczył w dostawie broni dla faszystów hiszpańskich.

Przesilenie w Belaii

Janson utworzy nowy gabinet

Wczoraj rano gabinet belgijski podał się do dymisji. W belgijskich kołach politycznych twierdzą, że król Leopold III powierzy misję utworzenia nowego gabinetu dotychczasowemu pre-

mierowi Jansonowi. Nowy gabinet będzie się niewiele różnił od poprzedniego. Jedynie wśród prawnego składu koalicyjnej rządowej mogą nastąpić pewne przesilenia.

Przesilenie na Węgrzech

Rząd Daranyi w stanie dymisji

Przesilenie gabinetowe na Węgrzech stało się faktem dokonanym. Kryzys został wywołany przez stronnictwo starokonserwatywne. Członkowie lewicy wyższej zwrócił się do premiera Daranygo z żądaniem powzięcia do dnia 18 maja zarządzeń, które ukłoniłyby wygięciem elementów prawicowo-radycalnych, zagrożających porządkowi publicznemu.

Wobec tego żądania jako do wotum nieufności dla gabinetu i zapowiedział dymisję całego Rządu. W kołach politycznych twierdzą, że regent, admiral Horty, nie po wierzy dotychczasowemu premierowi misji utworzenia nowego gabinetu i powoła na stanowisko szefa Rządu dotychczasowego ministra gospodarki narodowej Imredygo.

Hitlerowskie zmartwienia

Gauleiter Buerckel wydał nowe zarządzenie w sprawie nazwy ulic i placów w cz. Austrii. Na nazywanie ulic i placów imieniem Hitlera musi być uży-

kane specjalnie jego zezwolenie. Buerckel nawołuje nomistów do nazywania ulic imionami o znaczeniu „historycznym”, jak: Goeringa i Hessa (?).

Mordowanie ludności cywilnej przez faszystów
Co się dzieje z gen. Yague

Wojska włoskie i niemieckie grasują w Hiszpanii jak drapieżne ptaki

Z Hiszpanii nadchodzą nowe szczegóły aresztowania gen. Yague, jednego z Hilarów „Falangi” hiszpańskiej i jednego z najdotkliwszych dowódców gen. Franco. W roku ubiegłym Yague został już raz zdegradowany i zesłany na wyspy Kanaryjskie, gdzie przebywał do końca lata. Dzięki interwencji swych towarzyszy, został przywrócony na swe dawne stanowisko - ostatnio wyróżnił się operacjami na froncie aragońskim. Jego lo oddziały wkroczyły pierw- 1

wagę i przedstawiła godnego przeciwnika. Należy - mówi gen. Yague - stwierdzić, że armia republikańska, składająca się z takich samych, jak my, Hiszpanów, walczą z niezwykłą odwagą i poświęceniem i pomnieścieniem tego lakku nie jest godne żołnierza. Pozw. tym skoro tyle się mówi o

ludziom, którzy walczą w brygadach międzynarodowych po stronie republikańskiej, nie należy w krywym jednocześnie starannie wielką ilość żołnierzy włoskich i niemieckich, walczących po naszej stronie, a zachowujących się jak drapieżne ptaki.

Rząd angielski mniej dba o własne statki niż o dobre stosunki z gen. Franco

Urząd Morski otrzymał zbiorowy memoriał kapitanów statków angielskich, znajdujących się w porcie w Walencji, z żądaniem aresztowania ich statków przed bombardowaniem przez lotników gen. Franco. Napady zdarzają się - jak mówi memoriał - coraz czę-

ściej i kierowane są przeciw statkom angielskim, jak to się wydarzyło ze statkiem Greatan.

Opublikowanie mowy gen. Yague w „Diario de Burgos” wywołało wielki skandal i na wniosek przeciwników „Falangi”. Zasiadających w Rządzie gen. Franco, gen. Yague został zaareztowany po przybyciu do Saragossy i uwieczniony w tym mieście. O dalszym jego losach brak narazie wiadomości.

„Ukręcami przez lud wodzowie”

Po przewrocie hitlerowskim część emigracji niemieckiej osiadła w Wioszech. Dotyczy to przede wszystkim inteligencji, nie zaś arystokracji i osadzonej w więzieniach. Nie uczytano wyjątku dla kobiet, a aresztowania i rewizje przeprowadzono nie tylko w tych miastach, w których miały się zatrzymać „Führer”, lecz we wszy-

stkich bez wyjątku „podejrzanych” miastach. Dobrego wrażenia aresztowania i wywodu ludności Wioch nie wywołały. Przeciwnie, wielu otworzyło się oczy na reakcją młodych i przywiązanie mas do wodzów, których należał tak bardzo ochraniać i wozzić w opancerzonych wagonach.

Samobójstwo w Austrii

Przed paroma dniami donosił „Papier” Churcheilla. Wniosek ten domaga się ustanowienia niezależnej komisji do zbadania sytuacji w zakresie służby lotniczej. W ostatnich dniach lotniczych przeobrażenia, a północny opinia, że rząd nie będzie mógł dalej oprzeć się na lotniczej służbie lotniczej. Wniosek o ustanowieniu specjalnej komisji do zbadania sytuacji, do której wchodziłyby lotnicy wszystkich trzech stronnictw parlamentarnych, oraz osoby specjalnie powołane do tej pracy parlamentu, a ciężej się ze zechłła. Wniosek ten dotychczas nie został przyjęty.

Porażka Chamberlaina w Izbie Gmin

Dyskusja w Izbie Gmin nad zagwarantowaniem nasadzenia zakazała się po północy z czwartku na piątek. Izba głosowała nad wnioskiem nieufności względem premiera Chamberlaina. Wniosek ten dotychczas nie został przyjęty. Wniosek ten dotychczas nie został przyjęty. Wniosek ten dotychczas nie został przyjęty.

„Święta wojna” w Palestynie

W czwartek w Palestynie odbyły się liczne manifestacje, które zmusiły władzę do interwencji. W Napluse demonstranci arabscy deklamowali, wnosząc o „świętą wojnę”. W Dżeninie za-

atakowano oddział wojska. W stolicy wiele osób utraciło życie. Liczne dane nie zostały jeszcze ogłoszone. Władze brytyjskie skoncentrowały w centrum kraju około 2000 żołnierzy.

# Rój stalowych płyt na straży Wielkiej Brytanii

Izba Gmin odhyla we czwartek debatę nad budżetem ministerstwa lotnictwa i zbrojeniami powietrznymi Anglii.

Debatę poprzedził poseł liberalny sir Hugh Seely, który krytycyzował ministerstwo lotnictwa rozpraszając od stwierdzenia, iż jeszcze premier Baldwin wysnął zasadę, że siły powietrzne Anglii muszą być równe siłom każdego innego mocarstwa, których mogło zastatkować. Wówczas swobodnie może się, iż Niemcy posiadają obecnie 18 tysięcy samolotów, a czono 3.500 tej linii i produkują 400 do 500 samolotów miesięcznie. W ciągu roku Niemcy mogą posiadać około 6.000 samolotów tej linii, gdy tymczasem Anglia według istniejących projektów będzie posiadała tylko 2.700 samolotów 1-iej linii i to dopiero po 2 latach.

W odpowiedzi przedstawiciel ministerstwa lotnictwa, lord Winterston stwierdził, że projekty rządowe przewidują, że do marca 1940 roku lotnictwo angielskie posiadać będzie w metropolii 2.350 samolotów 1-iej linii, lotnictwo samorządowe 500 samolotów i lotnictwo morskie około 500 samolotów. W ten sposób siły lotnicze Anglii tej linii wynosić będą za 2 lata 3.500 samolotów. Poza tym Anglia może liczyć na pomoc sił lotniczych państw imperium brytyjskiego oraz — zgodnie z traktatem — lotnictwa egipskiego, które będzie podlegnie rozbudowaniu. Miernikiem rozbudowy sił lotniczych Anglii jest fakt, że pod

czas gdy 2 lata temu liczba okazy 7 linijowej lotnictwa wynosiła 50 tysięcy, dziś wynosi 70 tysięcy.

Minister oznajmił, że w ciągu najbliższych 18 miesięcy liczba ta podniesiona zostanie do 110 tysięcy, przy czym wzdornie odpowiednio liczba szkół lotniczych i technik wojskowych. W roku bieżącym przewidziano zostanie 30 nowych szkół wojskowych. Od pierwszej zarządk, że angielskie fabryki samolotów nie są dostatecznie zatrudnione, lord Winterston stwierdził, że liczba robotników, zatrudnionych w tych fabrykach, wzrosła z 30 tysięcy w 1935 r. do 90 tysięcy w roku obecnym.

Sekretarz stanu St. Zjedn. Hall udzielił prasie następujące oświadczenie: W polityce naszej nie było nic zmienić. 16 lipca 1937 r. wyłożyłem podstawowe zasady,

kończące moim zdaniem dla utrzymania i zadowalającego zorientowania porządku międzynarodowego i przywrócenia normalnych, pokojowych stosunków po-

między narodami. Od zasad tych nie odstąpiłami i nie zamierzamy odstąpić. Komentarze prezesa w związku z rokowaniami brytyjsko-włoskimi bynajmniej nie waka zły zmienny naszymi generacją linie politycznej.

Dotego oświadczenia sekretarza stanu kaja polityczna Waszyngtonu przywiązuje duże znaczenie.

## Nowa armia chińska

Japońska agencja Domei donosi z Hankou, że w okolicach tego miasta jest formowana i szkolona półmilionowa armia chińska. Armia ta formuje według doradcy b. rzędu nankijskiego, niemieckiego generała von Falkenhausem, przy pomocy 60 duńskich oficerów. Sztab gen. von Falkenhause-

na znajduje się na terytorium dawnej koncepcji japońskiej w Hankou.

## Dymisja... bez dymisji

Treść ministerstwa, reprezentujący partię katolicką w belgijskim gabi-

netcie premiera Janaana a mianowicie: minister gospodarki narodowej Demeel, minister sprawiedliwości de ruse de Waraffe i minister reolatorwa Pierlot, zostały we czwartek popchnięci podanie o dymisję. Powołanymi a tym prezydent, nadał się wybraniom do króla, który a go dzianu 17-aj przybył do Brukseli a Hagii, gdzie brał udział w wyjątkiej chrześc. kapitułce niderlandzkiej Brukseli.

Po skróconej antywejście w króla, premier Janosa odstawił, iż treść ministerwa katolicki — Demeel, de Bus de Waraffe i Pierlot, pozostał w obecnym gabinecie.

W klubach politycznych przysiężni, że premier Janosa został powołany ministerwa katolicki gabinet w gabinetu, za względu na ciężką sytuację polityczną w kraju. Przepuszcza się również, że wstępując w gabinetu akcja do porostania w gabinetu chwata przed ewentualnym przesunięciem się nowego gabinetu w kierunku lewicowym.

# Genewscy nie odbył się jedynomyślnie

**Belgijczyki  
nie chcą faszystów**

Podczas obrad zorganizo-

owały Rady L. Narodów zapowia-  
dały się pod względem napięcia akcji  
separatnizacji krawcowego, jako  
punkt kulminacyjny. Od rana wia-

Minister oświadczył, że Rada Ligi  
decydowała się umożliwić udział  
legacji abchazyjskiej w Radzie, nie  
przesadzając jednak w innym pra-

wielkiego, potrzymajmy tenże angiel-  
ski, że kwestia ta powinna być po-

Prasa lewicowa ma do Rady L.  
g Narodów pretensje, że zarówno  
w sprawie hiszpańskiej, jak i w

W klubach politycznych przysię-  
żni, że premier Janosa został  
powołany ministerwa katolicki gabi-

# Zmniejszono kary łodowcom, skazanym za strajk chłopski

Zapadł wyrok w procesie apelacyjnym łodowców z przesłaniem obwodowego sązdu Stronkiewicza Ładnego okręgu przemysłowego Jacelem Kasprzakim i Janem Drohojowikim na cele, ukarano

stali: Sebastian Hara na 1 rok i 6  
miesiące, wiesienia, Marcin Szczykła  
na 1 rok, J. Szczęśliwy i W. Szczęśliwy  
ka po 8 m.

Ofic chodzi o stan faktyczny, to  
przedstawiciel W. Brytanii stwierdził,  
że rząd włoski w tej chwili sprawa

Po dwogodzinnych rozmowach  
świadka Zandberga, b. zarządcy  
"Frampola", przez kilka godzin

znał się do zabrania tych papier-  
ów. Świadek Darowski stwierdza, że  
stracił na sferach "Frampola" oko-

Sprawa ze względu na chorobę  
prokuratora przezwana została do  
poisiedzenia. J. E.

# „Praca Polska“ chce się bawić

12 k. m. odbył się przed  
Sędzią Apelacyjnym w Krakowie  
rozprawa o zajęcia w Kaslnie Ma-

1.022. (Tel. w.) W numerze  
„Oredownika“ ukazało się ogłosze-  
nie o zapowiedzeniu na dzień

Ofic chodzi o stan faktyczny, to  
przedstawiciel W. Brytanii stwierdził,  
że rząd włoski w tej chwili sprawa

Prasa lewicowa ma do Rady L.  
g Narodów pretensje, że zarówno  
w sprawie hiszpańskiej, jak i w

W klubach politycznych przysię-  
żni, że premier Janosa został  
powołany ministerwa katolicki gabi-

Sprawa ze względu na chorobę  
prokuratora przezwana została do  
poisiedzenia. J. E.

# Faszyści włoscy przeciw Akcji Katolickiej

„Regime Fascista“ krytykuje  
włoską Akcję Katolicką, pisząc, że  
zajmowała ona w okresie wielkiej

me Fascista“ coraz więcej ujawni-  
ła zainteresowań politycznych,  
zapominając, że we Włoszech po-

„Regime Fascista“ krytykuje  
włoską Akcję Katolicką, pisząc, że  
zajmowała ona w okresie wielkiej

Prasa lewicowa ma do Rady L.  
g Narodów pretensje, że zarówno  
w sprawie hiszpańskiej, jak i w

W klubach politycznych przysię-  
żni, że premier Janosa został  
powołany ministerwa katolicki gabi-

Sprawa ze względu na chorobę  
prokuratora przezwana została do  
poisiedzenia. J. E.

# Przeciw białym przeciwnikom występuje ludność czeska

Każ wiadomo, na terenie zaskle-  
sytym przez Niemców sudeckich  
fakti podziwiania się podniele-

podobny wypadek z jednym z pra-  
cowników praskiej drukarni,  
którego czeska publiczność przy-  
wodziła konduktora tramwajowe-

Delegat Polski, min. Komarzewski  
deklaracje, w której m. in. o-  
strzegł, że

Praga (PAT). — Czecho-  
wsko wiceminister spraw zagran-  
icznych Bohdan Pavlu został za-  
bity w czwartek popołudniu w

Prasa lewicowa ma do Rady L.  
g Narodów pretensje, że zarówno  
w sprawie hiszpańskiej, jak i w

Sprawa ze względu na chorobę  
prokuratora przezwana została do  
poisiedzenia. J. E.







# KRONIKA KRAKOWSKA

## Związek Robotników Przem. Spożywczego w Polsce

## Konferencja delegatów Związków Zaw. w Krakowie

## Krwawy spór o miedz

**Sekretariat Okręgowy w Krakowie**

Zwołuje na dzień 15 maja wiedeński zjazd wszystkich oddziałów spożywczych woj. krakowskiego do Krakowa, z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Walka robotników piekarskich o zniesienie pracy nocnej w całej Polsce.
- 2) Potrzeba utworzenia Zarządu Okręgowego dla sprawnego działania oddziałów spożywczych woj. krakowskiego. Referent: tow. Ciekiera.
- 3) Dyskusja.
- 4) Wybór Zarządu Okręgowego.

- 5) Referat polityczny (tow. Ciołkosz).
- 6) Wnioski i uchwalenie rezolucji.

Rozporządzenie zjazdu nastąpi punktualnie o godz. 10-iej rano, w lokalu Związku Piekarzy w Krakowie, Rynek Główny 10, II p.

Oddziały, wyjeżdżające na zjazd swoich delegatów, winny na 4-ty dzień przed zjazdem podać nazwiska delegatów, biograficznych udział w zjeździe, na adres Sekr. Okręgowy w Krakowie, Rynek Główny 10, II p. Za Sekr. Okręg. St. Ciekiera.

W dn. 8. b. m. odbyła się konferencja delegatów Związków Zawodowych z terenu Krakowa. Przewodniczył tow. Mieczysław Bobrowski, referat prowadził tow. K. Przybył. Na konferencji tej wygłosił referat na temat obecnej sytuacji, taktyki związku wej i zadań organizacyjnych, przewodnicząc Rady Zw. Zaw. tow. Bator.

Po dyskusji nad referatem i nad sprawozdaniem prezydium Rady, konferencja uchwala następującą rezolucję:

„Konferencja domaga się od st. miarodajnych przyznania większych kredytów dla m. Krakowa, celem rozpoczęcia w szerszym zakresie robót inwestycyjnych i zatrudnienia szerokiej rzeszy bezrobotnych. Jednocześnie konferencja protestuje przeciwko sprawozdaniu do Krakowa bezrobotnych z innych województw, skoro miejscowi bezrobotni pozostają bez pracy. Poza tym konferencja domaga się zatrudnienia bezrobotnych, zatrudnionych w fabrykach. Pracy potrzebują tydzień, przy odpowiedniej płacy dziennej, odpowiadającej istotnym warunkom życiowym.

Konferencja wyzwa wszystkich robotników do skupienia się w szeregach organizacji ideowych, zaś zorganizowanych robotników do bezwzględnej dyscypliny organizacyjnej i podjęcia czynnego kierownictwa Związków Zawodowych.

Konferencja wyzwa robotników do wypełnienia uchwały o wpłaceniu na rzecz budowy Domu Ign. Daszyńskiego jednemuśnity daniny w wysokości jednodniowego zarobku. Jednocześnie: konferencja postanawia zorganizować przy wszystkich Związkach komitety zbliżki na rzecz budowy domu Ign. Daszyńskiego. Konferencja zleca wszystkim Związkom, aby oddziały się do swych Central i wpłaciły większych udziałów do Spółdzielni Domu Ignacego Daszyńskiego.

Konferencja wyzwa robotników do zapoznania się ze Spółdzielnią i zapożyczania się w spółdzielni, jakoteż propagowania idei spółdzielczej.

Wreszcie konferencja piętnuje bandyckie napady zbliżki endemicznej i oświadcza, że każdy zamach klasa robotnicza odeprze z całą bezwzględnością.

W Michałowie (pow. miechowski) doszło do krwawej bójki na nieporozumieniu sąsiadzkich, między Piotrem Jurkowskim a Romanem Nogicim. Jurkowski uderzył Nogicima w głowę „nosiłkami” tak, że ten niemal pękniętą czarką. Nogicim w stanie bez nadziejnego przewieziono do szpitala w Krakowie, Jurkowski zaś aresztowano.

## Zycie robotnicze

## Klub Demokratyczny a „Krakowski Kurier Wiczym”

Okręgowy Komitet Robotniczy P. P. S. im. I. Daszyńskiego Kraków - miasta odbędzie posiedzenie we wtorek 17 b. m. o godz. 6.30 wcz., w lokalu przy Al. Krasynskiego 1.16.

Onegdaj Klub Demokratyczny w Krakowie rozesłał do prasy komunikat, w którym oświadcza, że nie ma nic wspólnego z „Krakowskim Kurierem Wiczym”. Oświadczenie to wywołało zrozumiałą sensację, gdyż „Krakowski Kurier Wiczym” uchodził powszechnie za oficjalny organ Klubu Demokratycznego.

## Doroczne Walne Zebranie

## Metody „sanacyjnego” Związku

Członkowie Zw. Zawodowego Rob. Przem. Odczołowego w Polsce, Oddział I w Krakowie, odbędzie się w niedzielę, dnia 29 maja 1938 r. o godz. 10-jej w sali Domu Demokratycznego.

Z prawdziwą przykrością przychodźni nam zajęć się piśmiennik p. n. „Świat Pracy”, wydawanym przez t. zw. „Polski Związek Zawodowy”. Osobliwie to piśmo — podobnie jak osobliwym jest ów Związek. Każdy numer pełnopiętny jest obelżywymi napaściami na klasowe związki zawodowe, na socialistów, na żydów, słowem przypominia zupełnie piśmiśka etniczkie w rodzaju „Małego Dzieńnika” czy „Szabakowca”. Oczywiście, że nie możemy i nie potrafimy dostosować się do stylu i do poziomu „Świata Pracy”, choć my tylko sprostować — delikatnie się wyraziwszy, nieścisłości, od których roli się w organie „Polskiego Związku”. Trudno każde kłamstwo prostować, bo to znaczyłoby przekazywać ramy artykułu, skoro się zwazy, że „Świat Pracy” obejmuje 12 stron druku. Ograniczmy się tylko do niektórych, pozostawiając rzecz jasną, rystkowanie obelgi i przekazywa bez odpowiedzi.

## Wycieczka T.U.R. do domu matek

## Waleczność Kopalnie Węgla

Grupa ul. Florjańskiej 41, odbędzie się w niedzielę, 15 b. m. o godz. 10-jej. Opłata 20 gr. Zbiórka o g. 9.45 przed Domem Matek. Wycieczki oprowadzi przewodnik.

Sp. Akt. Dywidendę za 1937 r. po 15 zł. od akcji za kupon Nr. 6 wypłaca Akcyjny Bank Hipoteczny

## Odczyt T.U.R. w Jaworznie

## Waleczność Kopalnie Węgla

Oddział T.U.R. w Jaworznie odzwa w niedzielę, 15 b. m. o godz. 10 przed poł. odczyt Leona Kruczkowskiego p. t. „Dlaczego JESTEM SOCJALISTA”.

w Krakowie i we Lwowie od dnia 16 maja 1938.

## Kronika Bielska, Białej i okolicy

## Waleczność Kopalnie Węgla

## Waleczność Kopalnie Węgla

Zwołana okólnikiem Nr. 7 na dzień 15 maja 1938 roku OKRĘGOWA KONFERENCJA PPS. SŁĄSKA CIESZYŃSKIEGO odbędzie się w Goleszowie u siostry Gospody Gmininy.

Porządek dzienny: 1. Sprawozdanie: a) Sekretarza; b) Skarbnika; c) Komisji Rewizyjnej. 2. Referat o obecnej sytuacji politycznej, wygłosi delegat KW w Warszawie. 3. Dyskusja i wnioski, zgłoszone na piśmie przez Komisję Miejscowe lub zebrania członków

PPS. 4. Wybór nowych władz OKR. — **Porządek punktualnie o godzinie 9.45 rano.**

Komisja i miejscowe zaufania, którzy tego dotąd nie uczynili, na deska bezwzględnie swoje sprawozdanie na ręk sekretarza O. K. R., tow. Tadeusza Regera, Cieszyń, Szalma-ha 30.

Za OKR. Słaski Cieszyński: Franciszek Zawada przewodniczący, T. Reger i Jan Masur sekretarze.

## Pobór

## Kradzież

Pobór główny na terenie powiatu bielskiego województwa śląskiego odbędzie się w Jaworznie, dnia 27 maja, Chybin, dnia 28 i 30 maja, Dziedzicach, dnia 31 maja i 1 czerwca oraz Bielsku w czasie od 2 do 8 czerwca.

Niesam dotychczas sprawy wzięte do sądu Sędziem Sądego Ubezpieczalni Społecznej w Krakowie, które stworzący dwaj wtrychtem dostali się do magazynu w tym ogrodzie i skradli na skąd Ubezpieczalni Społecznej w Białej 55 metrów wartości około 600 zł.

## Znaleziono zwłoki

## Znaleziono zwłoki

Znaleziono zwłoki noworodka (nowożył zgnię) obok sądu dworczki w Heomrowicach.

Dochożenie ustalilo, że matką jest Emilia Fryda, lat 26 z Heomrowic, robotnica, która podala, że dziecko przybiło na świat nieważne. Sekcja wykryła, że dziecko było żywe, jednak przy porodzie zmarło i Fryda zwłoki ukopowała.

Fryda została aresztowana i oddawana do Sądu grodzkiego w Kętach.

Wszystkie zarzuty przeciwko kier. Miejskie mają do kardynalną wagę, że nie opierają się na żadnych konkretnych dowodach. Nie ma podanego w całym artykule ani jednego faktu, który by uzasadniał te zarzuty. Jest to zatem zwykły napaść, z którą nie można się zgodzić.

Zwłaszcza zarzuty przeciwko kier. Miejskie mają do kardynalną wagę, że nie opierają się na żadnych konkretnych dowodach. Nie ma podanego w całym artykule ani jednego faktu, który by uzasadniał te zarzuty. Jest to zatem zwykły napaść, z którą nie można się zgodzić.

## Waleczność Kopalnie Węgla

## Waleczność Kopalnie Węgla

Redaktor odpowiedzialny: JERZY CESARSKI.

Redaktor odpowiedzialny: JERZY CESARSKI.

## Waleczność Kopalnie Węgla

Waleczność Kopalnie Węgla

## Waleczność Kopalnie Węgla

Waleczność Kopalnie Węgla

## Waleczność Kopalnie Węgla

Waleczność Kopalnie Węgla

## Waleczność Kopalnie Węgla

Waleczność Kopalnie Węgla